FONTI: Sthamer, O. c., pp. 83-84 (trascriz.).

387. - Eidem Iustitiario (Terre Ydronti) pro opere castri Lucerie. Dat. Viterbii, IIII ianuarii V ind. (Reg. 27, f. 134).

FONTI: Sthamer, O. c., p. 44.

388. - (Mentio Narzonis de Tucziaco mil., consanguinei et fam., f. Philippi, Regni Amirati, qui succedit in Motula, Cilia, Soletto, Sancto Petro in Galatina, que bona fuerunt Eligesii de Martino «proditoris nostri»). (Reg. 27, f. 135).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, in Ms. Bibli. Naz. IX. C. 17, f. 418; id., *Repert. unio.*, in Sicola, *Rep.* 23, f. 559-560; *Ind. famil.*, f. 891; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 547.

389. - (Mentio Adami de Bellomonte qui denuncians obitum qd. Dragerii de Bellomonte patris sui, petit assecurari ab hominibus terrarum Policori, Montis Albani, Pesticci et Perrelle). (Reg. 27, f. 136, t.).

FONTI: Chiarito, l. c. È Drogonè de<sup>Be</sup> Beaumont.

390. - Eidem (Iustitiario Terre Ydronti). Scire volumus fidelitatem tuam, quod Rogerius dompne Belle de Brundusio convenit cum Curia nostra fieri

et compleri facere ad extalium turrim inceptam dudum in loco, qui dicitur li Caballi, pro fano faciendo navibus et vassellis ad portum Brundusii accedentibus, de subscriptis fabricis murorum secundum conventiones et pacta subscripta habita inter nostram Curiam et eundem: vid. quod in eadem, que est circumcirca canne murorum XXII, ultra totum id quod operatum et fabricatum est in ea, fieri faciet muros illius amplitudinis cuius sunt muri veteres eiusdem turris, de bonis tufis Gangeti et de bona calce mixta et temperata cum arena vel bona terra ad murum faciendum, ita quod tertia pars sit calcis et due partes sint arene vel terre, circumcirca eandem turrim qui sint alt. can. X et omnes muri ipsi circumcirca, computatis can. X in alt. pro qualibet pred. XXII can. circuitus per lat. ipsius turris sunt in summa can. murorum CCXX, pro quibus debet recipere a Curia nostra ad rat. de tar. XIX pro qualibet can. unc. CXXXIX et tar. X et debet fieri facere in eadem turri voltas duas, unam vid. inferius que distet a terra in altum can. III et med. et in volta ipsa fieri faciat subtus in cellario prope voltam ipsam IV arcerias, quarum quelibet ex parte interiori ipsius turris sit ampl. pal. IV et ex parte exteriori ampl. ad mensuram medii pedis; unam vid. ipsarum in quolibet latere ipsius turris ubi fiet porta supra ipsam portam per rectitudinem, pro mentum quod fiet in ea, fieri faciet similiter IV arcerias similes supradictis, unam vid. in quolibet latere ipsius turris, et supra ipsum tabulamentum fieri faciet IV fenestras, unam vid. in quolibet latere ipsius turris quarum quelibet erit alt. palm. VI et ampl. palm. IV.

Item fieri faciet supra ipsam voltam archeriam unam cohoptam in eo latere ipsius turris ubi fiet porta supra ipsam portam per iectitudinem, pro prohiendis inde lapidibus, si necesse fuerit, et defendendo introitu ipsius. Et fieri etiam faciet aliud tabulamentum supra pred. primum tabulamentum in quo tabulamento fieri faciet fenestras IV similes predictis fenestris, videlicet in quolibet latere ipsius turris fenestram unam.

Item fieri faciet aliam voltam unam supra ipsum secundum tabulamentum de pred. tufis et bona calce mixta cum arena et terra et fieri faciet modo pred. in eadem volta IV arcerias, unam vid. in quolibet latere et fieri faciet in eadem turri ex parte terre portam unam alt. palm. VI et ampl. palm. IV que distet a terra per alt. ex parte exteriori eiusdem turris palm. XII et ultra summitatem ipsorum murorum qui fieri debent per eum in eadem turri, qui debent esse alt. circumcirca eandem turrim can. X ultra id quod ad presens factum edificatum et fabricatum est in eadem turri, ut superius dictum est, fieri et compleri faciet de pred. tufis et calce mista ... cum arena et terra ... circumcirca eandem turrim pectorale et mergulos, qui erunt alt. I can. et gross. palm. II; qui muri, quos fieri facere tenetur pro ... pectorale et mergulis sunt in summa circumcirca ... turrim can. murorum XXII, pro quibus debet habere a Curia nostra ad rat. de tar. X pro qualibet can. unc. aur. VII et tar. X.

Item in uno ex angulis ipsius turris ex parte maris debet fieri facere ultra totam summitatem ipsius turris muros illius gross. cuius erit totus murus ...

turris alt. can. III, ita quod II canne ex muris ipsis libere remaneant supra mergulos ipsorum, pro fano faciendo; et supra murum ipsum fieri faciet locum convenientem alt. palm. VIII pro fano decenter ... faciendo et supra ipsum locum debet fieri facere voltam convenientem pro cohoptura ipsius fani. Pro quibus muris quos fieri facere tenetur pred. modo pro ... fano faciendo, debet habere a Curia nostra' unc. aur. II. Que universa et singula supradicta ... studiose ... fieri et compleri facere tenetur ex pacto in eadem turri per totum mensem aprilis f. VI ind. et de tota summa pecunie debita et conventa ei a Curia nostra pro pred. omnibus operibus que in pred. turri fieri facere debet, que est in summa unc. CXLVIII et tar. XX, debet dari ei statim, quod tibi dederit sufficientes ... fideiussores quod pred. omnia in eadem turri ... decenter ... fieri et compleri faciet in termino supradicto pro apparatu faciendo unc. aur. L; et deinde satisfiet sibi de residuo summe dicte pecunie successive, sicut in eodem opere procedetur et pro expensis eiusdem operis fuerit oportunum. Quocirca ... precipimus quatinus ... opera ipsa cum pred. pactis et conventionibus in terris famosis iurisdictionis tue et vicinis precipue ad extalium concedenda facias publice subastari. Et si fuerint aliqui qui ipsa secundum conventiones et pacta pred. et in predicto termino velint fieri facere et complere pro minori quantitate quam pred. summa pecunie, pro qua pred. magister fieri et compleri facere obtulit, huiusmodi opera omnia ad extalium eis pro parte nostra concedas cum pactis et conventionibus supradictis. Et utrum opera ipsa aliis quam pred. mag. Rogerio concedas, qui velint ea fieri facere ... pro minori pecunie quantitate, utrum quod ipsum extalium ipsi magistro remaneat, non apparentibus aliis forte, qui extalium ipsum velint recipere pro minori pecunie quantitate, recipias pro parte Curie nostre ab extalleriis ipsis, quibus predicto modo extalium ipsum remanserit, sufficientes ... fideiussores approbandos per sufficientes ... approbatores, de quorum fideiussorum et approbatorum sufficientia tibi totaliter Curia nostra incumbit, quod omnia opera supradicta in eadem turri ... iuxta conventiones et pacta pred. decenter ... fieri et totaliter perfici et compleri faciant ad tardius usque ad terminum supradictum, factis super hoc tribus scriptis publicis consimilibus, continentibus formam presentium, nomina et cognomina extalleriorum ipsorum et nomina et cognomina fideiussorum quos ab eis receperis, et nomina etiam et cognomina eorum, per quos fideiussores ipsi fuerint approbati quorum uno tibi retento, alio eisdem extalleriis dimisso, tercium Mag. Rationalibus Magne nostre Curie sine mora transmittas, et huiusmodi fideiussione recepta ab extallerio seu extalleriis ipsis unc. aur. L ad presens pro apparatu faciendo et deinde supplementum totum summe pecunie, de qua cum eo conventum extitit, pro extalio supradicto, successive, sicut in eodem opere procedetur et pro expensis eiusdem operis fuerit oportunum, de quacumque pecunia Curie, que est vel erit per manus tuas, et etiam de pecunia pres. gen. subventionis in tua iurisdictione imposita, non obstante aliquo mandato nostro huic etc., sine difficultate et defectu quolibet debeas

exhibere et instes apud ipsum vel extallerios ipsos, sicut expediens fuerit, quod continue in pred. operibus bene ... procedant et procedi faciant, ita quod usque ad predictum terminum secundum conventiones et pacta pred. totaliter sint completa. Si vero extallium ipsum concesseris pro minori quantitate pecunie, quam illa pro qua pred. magister ea ... facere convenit, et quibus ac pro quanta summa pecunie et totum processum tuum quem super hiis habendum duxeris, Celsitudini Nostre nec minus Mag. Rationalibus per litteras tuas sine mora particulariter et distincte studeas intimare. Dat. Brundusii, XXVI aprilis V ind. (Reg. 27, f. 137 e t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, pp. 84-85 (trascriz.).

391. - Eidem Iustitiario (Terre Ydronti) etc. Pridem tibi per patentes litteras nostras scripsimus in hec verba: ... Verum quia mag. Petrus de magistro Calachuro de Licio veniens ad Curiam nostram obtulit et convenit cum Curia nostra, fieri et compleri facere ad extalium omnia opera supradicta in pred. turri secundum convenciones et pacta pred. et usque ad terminum supradictum, ... eo tamen salvo quod diminuto tar. I per cannam de pred. can. murorum CCXX, que faciende sunt primo in turri pred. circumcirca ultra id quod ad presens edificatum et factum est in eadem turri, pro quibus dictus mag. Rogerius debebat habere ad rat. de tar. XIX pro qualibet can. unc. CXXXIX et tar. X, idem mag. Petrus debet habere sicut ex pacto stetit inter nostram Curiam et eundem, ad rat. de tar. XVIII pro qualibet can. unc. CXXXII et omnia alia opera ipsius turris debet fieri facere et complere pro illa quantitate pecunie que proinde solvi debebat pred. mag. Rogerio ... et de faciendis et complendis omnibus operibus ipsis in eadem turri secundum conventiones et pacta pred. usque ad terminum supradictum convenit et promisit dare et ponere tibi pro parte Curie nostre sufficientes ... fideiussores usque ad quantitatem L unc. auri quia de maiori quantitate dicit se fideiussores dare non posse, hoc modo tamen videtur, quod datis etiam ydoneis ... fideiussoribus de ipsis unc. L, dentur ei de summa pecunie debita sibi pro toto pred. extalio, que est in summa unc. CXLI et tar. X, unc. auri L et conversis ac expensis per eum totaliter ipsis unc. L in expensis eiusdem operis, ita quod nichil sibi inde remaneat nec pro aliquibus negociis et serviciis suis expendat, dentur ei simul ana L unc. vel infra et non in maiori quantitate qualibet vice, sicut pecunia, quam pred. modo vicissim receperit, in expensis eiusdem operis totaliter per eum conversa et liberata fuerit, de qua etiam constet vice qualibet per Rogerium de Ripa et Nicolaum de Ogento de Brundusio fideles nostros, quos operibus dicte turris, ut bene studioso et diligenter fiant et compleantur secundum convenciones et pacta pred., superstantes duximus statuendos, ... mandamus quatinus ... opera ipsa cum pred. pactis et convencionibus in terris famosis iurisdictionis tue et precipue vicinis terre Brundusii ad extalium concedenda facias publice subastari, ... debeas exhibere.

Si vero extalium ipsum concesseris pro minori quantitate pecunie, quam illa, pro qua pred. magister ea ... facere convenit et quibus ac pro quanta summa pecunie, et totum processum tuum, quem super hiis habendum duxeris, Cel-situdini nostre minus Mag. Rationalibus supradictis per litteras tuas sine mora distincte ... studeas intimare. Dat. Brundusii, I' madii V ind. (Reg. 27, f. 138).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 86 (trascriz.).

392. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Berardum filium qd. Iohannis Theodini mil. et Iacobam Marescalcam cum eorum rebus pheuda-libus). (Reg. 27, f. 138, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

393. - (*Si ha notizia che maestro Bernardo di Lettere era consigliere del re nel 30 aprile, V ind.*). (Reg. 27, f. 138, t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 547.

394. - Eidem Iustitiario (Terre Ydronti). Scire volumus f. t. quod Roge-rius de donna Bella de Brundusio fidelis noster convenit nuper cum Curia nostra fieri facere ad extalium opus cuiusdam palacii quod fieri volumus in castro nostro Brundusii ex parte septentrionis, subscripto modo et pacto et forma et secundum subscripta pacta et convenciones habita inter Curiam nostram et eum, prout inferius distincte ... denotatur: vid. quod dictus Ro-gerius debet fieri facere ad extalium palacium ipsum hoc modo, quod sala ipsius palacii debet esse long. can. X et habebit portam unam in capite ex parte fontis long. palm. VI; et abinde debet fieri fenestra una dupla de palm. VI, que distabit a porta per can. II, et debet fieri ibi cumineda una, que distabit a fenestra per palm. IX et ipsa cumineda erat longa palm. XII et debet esse post ciminedam fenestra una que distabit per can. II et palm. I et erit ampla palm. VI; et ab ipsa fenestra usque ad angulum erit can. I. Item debet fieri facere in ipso palacio cameras duas in capite ipsius sale ex parte horientis, quarum quilibet erit long. infra muros can. V et palm. VI et in qualibet earum in angulo debet fieri cimineda una long. palm. X, vide-licet V ab uno latere et V ab alio, et fiet fenestra long. palm. V que distabit ab alia per can. II et palm. I et ab ista fenestra usque ad angulum per can. I; simili modo fieri facere debet fenestras et ciminedas subtus predictam salam et subtus predictas cameras ... preter portam, que debet fieri prope scalam.

Item debet fieri facere muros ipsius palacii a tabulato solarii usque ad laccones alt. can. II et med. non computata grossicie tabulamenti, et a terra usque ad solarium erit similiter alt. can. II et med. computata grossicie tabu-lamenti; et debent esse pred. sala et camere astracate de parvis mattuncellis tam in tabulamento superius quam in solo terre inferius. Et totus murus totius

pred. palacii debet esse ampl. palm. IV, que sala et camere erunt per totum long. can. XXII et alt. can. V et ampl. infra muros can. III et med., que omnes canne sunt in summa operis can. CX.

Item sala debet dividi a pred. cameris, quod sala remaneat de can. X per long. et quelibet ipsarum camerarum de ana can. V et  $\frac{3}{4}$  deductis de qualibet ipsarum camerarum pro muris palm. II, et sic quelibet camerarum ipsarum debet esse de ana can. V et  $\frac{3}{4}$ .

Item debet fieri facere muros duos qui dividant salam ab ipsis cameris et dividant ipsas cameras, et quelibet murus computata amplit. et alt. ipsius erit mensura can. XX; et sic ambo muri ipsi debent esse in summa can. XL.

Item debet fieri facere arcus duos subtus murum camerarum ipsarum; quod totum predictum opus convenit fieri facere de tufis albis Coriliani.

Item fieri facere debet scalam unam lapideam in palacio ipso cum parapectis in ea de lapidibus de Olivola. Pred. vero fenestre debent fieri in similitudine fenestrarum que sunt in camera alta supra mare domorum que fuerunt qd. Aroldi de Ripalta proditoris nostri. Et convenit pred. Rogerius poni facere in fabrica totius pred. operis tertiam partem calcis et duas partes arene vel bone terre, preterquam in elementis tuforum et lapidum in quibus debet poni facere calcem et arenam tantum. Pro quo pred. extalio totius predicti operis idem Rogerius debet recipere a Curia nostra subscriptam pecunie quantitatem videlicet: pro pred. CX can. murorum pred. palacii ad rationem de tar. auri XIX pro qualibet can. unc. auri LXIX et tar. XX et pro predictis XL can. murorum que fieri debent infra ipsum palacium ad dividendam salam a predictis cameris et ipsas cameras inter eos ... ad rat. de tar. XII pro qualibet can. unc. auri XVI.

Item pro pred. VI ciminedis ad rat. de unc. IV pro qualibet ciminedarum ipsarum unc. auri XXIV.

Item pro pred. XII fenestris ad rat. de unc. auri I pro qualibet unc. XII.

Item pro pred. arcubus et scalis unc. VI tar. XXVII et gr. XII.

Item pro astracando pred. palacio tam sale quam camerarum pred. superius et inferius ... de parvis mattuncellis unc. auri IX et tar. XXV.

Que tota pred. pecunia est in summa unc. CXXXVIII tar. XII et gr. XII et pred. Rogerius convenit et ex pacto tenetur Curie nostre facere et complere totum predictum opus ... usque per totum mensem aprilis p. f. VI ind., tabulamentum vero pred. palacii quod predictus extallerius astracari facere debet, non debet fieri per eum set per Curiam nostram.

Pro quibus omnibus faciendis complendis et adimplendis secundum convenciones et pacta pred., et sicut universa et singula superius sunt expressa usque ad terminum supradictum pred. Rogerius de donna Bella posuit Curie nostre fideiussores subscriptos vid.: Rogerium Cavalerium et Alexandrum de Ripa de Brundusio ipsis fideiussoribus in Curia nostra presentibus et se voluntarie constituentibus pro eodem.

Quo circa ... mandamus quatinus ... opera ipsa cum pred. pactis et con-

ventionibus in terris famosis iurisdictionis tue et vicinis precipue ad extalium concedenda facias puplice subastari. Volumus preterea et mandamus ut, si pred. extaleum eidem Rogerio de dompna Bella qui fideiussores in Curia nostra posuit, ... remanserit, formam presencium litterarum nostrarum retinendam sibi ut sciat pacta et convenciones, secundum quam predicta opera facere tenetur et debet, eidem Rogerio sub sigillo tuo debeas assignare. Fundamentum enim pred. murorum eiusdem palacii qui debent fieri per extallerium seu extallerios ipsos per Rogerium de Ripa et Nicolaum de Ogento superastantes ipsorum operum fieri ad expensas Curie nostre mandamus ... quod fundamentum debet esse ampl. palm. V et profunditatis secundum provisiones ... Nicolai et Rogerii superastancium secundum quod eis melius pro comodo Curie nostre videbitur expedire, et fundamentum ipsum fieri facient de lapidibus qui extrahi debent de muro veteris ballii quod extra castrum ipsum. Et in fabrica ipsius fundamenti ponantur tercia pars calcis et due partes bone terre, et fundamentum ipsum similiter facias subastari et ipsum ad extaleum concedere debeas ad faciendum pro minori quantitate pecunie, pro qua ipsum concedere poteris faciendum secundum formam et modum predictum. Et si aliqui fuerint qui fundamentum ipsum accipere voluerint ad extaleum, computes eis predictos lapides qui extrahentur de muro pred. ballii, ex quibus fundamentum ipsum fieri volumus in precio extalii fundamenti pred. Predicti vero muri qui debent dividere pred. salam ab ipsam cameram et ipsas cameras inter se, debent esse alti usque ad piczulum tecti, ita quod nulla vacuitas remaneat inter muros ipsos et tectum ipsarum camerarum et sale. Dat. Brundusii, II maii V ind. (Reg. 27, f. 139 e t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, pp. 86-88 (trascr.); Minieri Riccio, *l. c.*

395. - (Mandatum pro solutione adohamenti pro Manfredo de Carovinea ratione casalium suorum Carovinee et Merini de Iustitiariatu Terre Ydronti). (Reg. 27, f. 140).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 235.

396. - (Mentio Fulconis de Roccafolia Iustitiarii Calabrie). (Reg. 27, f. 140).

FONTI: Borrelli, *Repert. univ.*, in Sicola, *Rep.* 23, f. 268.

397. - (*Si ha notizia che Manfredo de Carovineo paga l'adoha per Carovigno*). (Reg. 27, f. 140).

FONTI: Aar, *Gli studi stor. in Terra d'Otranto*, in « Arch. Stor. It. », IV s., vol. 15, p. 270.

398. - (Mentio Guillelmi de Petralvalda et Symonis de Bellovidere baronum Terre Ydronti qui possident pro indiviso casalia Sternatie et Aczulini